
EVA BÍLKOVÁ - životopis 

 

Eva Bílková, vystudovaná pedagožka a historička, se narodila v roce 1955 v Jičíně, ale 

se svými rodiči žila celé dětství v Sedlištích. Otec pracoval v Okresním stavebním podniku  

v Jičíně, projektoval i rodinné domky. Matka prodávala v malé prodejně Jednoty v Sedlištích. 

Do první třídy nastoupila 1. září 1961 na základní školu v Libáni. Po úspěšném 

absolvování základní školy začala studovat na jičínském gymnáziu, kde v roce 1974 

maturovala. Poté se rozhodla pro studium vysoké školy. V roce 1974 nastoupila ke studiu 

na Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy obor český jazyk a dějepis, kde v roce 1980 

promovala. 

Už během svých studií na vysoké škole začala působit na zámku Staré Hrady u Jičína, 

kde pracovala v Literárním archivu Památníku národního písemnictví. V 70. letech probíhala 

velká rekonstrukce zámku, které se Eva Bílková osobně účastnila. Posléze se ve Starých 

Hradech podílela na pořádání velkého počtu výstav, koncertů, besed a dalších uměleckých 

programů. Byla při tom, když se ze zámku stalo důležité kulturní centrum regionu.  

Během této doby se také výrazně zasloužila o vydávání časopisu Listy starohradské 

kroniky. Její činnost ve Starých Hradech je také úzce spjata se základní školou v Libáni, 

kterou sama navštěvovala. Velké množství libáňských pedagogů a žáků se podílelo na obnově 

zámku a následných akcí, které se v prostředí zámku pořádaly. 

Eva Bílková strávila na zámku Staré Hrady 35 let. V roce 2008 odešla do nedalekého 

Jičína pracovat jako archivářka ve Státním okresním archivu Jičín, kde působí dodnes.  

Měla možnost poznat řadu osobností z různých oborů. Stále se snaží, aby se 

nezapomínalo na lidi z jičínského regionu, jejichž dílo a činnost si zaslouží pozornost okolí. 


